75. CONDUCTORES VECTIGALIUM: CJ x. lvii. 1 (285-93), non alias a muneribus et honoribus vacationem habere, quam qui mancipatum suo nomine vectigal a fisco conducunt, certum est. quare eos, qui ab his quaedam exercenda accipiunt, nullis privilegiis esse munitos haud dubii iuris est; CTb XII. i. 97, 383, scias excepta dioecesi Aegyptiaca ubique servandum esse, ne usquam penitus in susceptionem vel minimi vectigalis decurio conductor accedat, sed eorum professionibus et personis omnis haec diversarum locationum summa credatur, qui ad exhibendam publicis rationibus fidem periculo et fortunae coguntur et vitae; in Egypt κονδωντογλαι were treated as regular curial liturgies (P. Oxy. 2110). LEASE OF CROWN LANDS: CTb XII. i. 33, 342, 114, 386. Decurions were often excluded from leasing or managing crown land; CTb XII. i. 30, 340, X. iii. 2, 372, CJ XI. lxxiii. i. 401, CTb XI. vii. 21, 412 (except old civic and sacred lands of their own city, CTb X. iii. 4, 383), but in Egypt a decurion was πραιτόριος πατριωνικήλων in 322 (Chr. I. 437). NAVICULARII: CTb XIII. v. 5, 329 (S), 14, 371, 16, 380; these laws allow immunity, which is abolished by XIII. v. 19, 390, quae de naviculariis et curialibus ordinasti maneant inlibata et perpetua; sint perpetuo navicularii, quia, qui merito esse debeant, providisti. ac si, cum obierint, subolem non relinquunt, quilibet in eorum facultatibus qualibet ratione successerit, auctoris sui munus agnoscat. manebit vero in ordine curiali et ei filius in officium curiale succedat; XII. i. 134, 393, 149+XIII. v. 25, 395. Libanius (Ep. 705) suggests that Megistus, the agent of Bassiana, might be given immunity by being enrolled ἐν τοῖς κοπιζοῦσι ἀντίτητον στον.

76. THE BAR: CTb XII. i. 188, 436, Th. II, Nov. x. 1, 439, CJ II. vii. 8, 440, 21, 500, X. xxxii. 67, 529. For the West see Val. III, Nov. ii. 2, 442. See also pp. 513-14.

77. PROFESSORS AND DOCTORS: CJ x. liii. 5 (293-305), CTb XIII. iii. 1, 321, 3, 333 (=CJ x. liii. 6), 16, 414 (=CJ x. liii. 11).

78. THE CHURCH: Eus. HE x. 7, CTb XVI. ii. 1, 313, 2, 313 (S), qui divino cultui ministeria religionis impendunt, id est hi, qui clerici appellantur, ab omnibus omnino muneribus excusentur, ne sacrilego labore quorundam a divinis obsequiis avocentur; 6, 326, neque vulgari consensu neque quibuslibet petentibus sub specie clericorum a muneribus publicis vacatio deferatur, nec temere et citra modum populi clericis conectantur, sed cum defunctus fuerit clericus, ad vicem defuncti alias allegetur, cui nulla ex municipibus prosapia fuerit neque ea est opulentia facultatum, quae publicas functiones facilime queat tolerare, ita ut, si inter civitatem et clericos super alicuius nomine dubitetur, si eum aequitas ad publica trahat obsequia et progenie municeps vel patrimonio idoneus dinoscetur, exemptus clericis civitati tradatur. opulentos enim saeculi subire necessitates oportet, pauperes ecclesiarum divitiis sustentari; 3, 329 (S), 7, 330, 9, 349.